
 

      KARLOVARSKÝ KRAJ  

                

Výzva k podání nabídek     

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem 

Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary 
– stavební práce  

(„Veřejná zakázka“) 

zadávané v otevřeném zadávacím řízení podle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) 

Zadavatel Veřejné zakázky: 

Karlovarský kraj 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ: 26454807 

 

Zadavatel tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku zadávanou 
v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ a poskytuje zadávací dokumentaci dle § 96 
a násl. ZZVZ.  

 

Tato zadávací dokumentace (dále též „Zadávací dokumentace“) slouží jako podklad pro vypracování 
nabídek dodavatelů Práva a povinnosti neuvedené v této Zadávací dokumentaci (např. možnosti 
prokazování kvalifikace, možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele apod.) se řídí 
příslušnými ustanoveními ZZVZ. V případě rozporu mezi Zadávací dokumentací a ZZVZ, platí vždy 
přednostně ustanovení ZZVZ.  

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že Zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem, na 



        

2 

 

které Zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Dodavatel se tak musí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v Zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ.  

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html. 

 Veškeré úkony včetně podání nabídky a předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, 
se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, musí provést 
registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN (https://fen.cz/#/), 

kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Registrace je nutná za účelem 
komunikace se zadavatelem a pro podání nabídky. 

 

Adresa pro registraci je https://fen.cz/#/registrace 

 

Elektronický nástroj E-ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz 

 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele 
elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 702 719.  

 

 

 

 



        

3 

 

OBSAH

1. KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .................................................................................................................... 5 
1.1. ZADAVATEL ............................................................................................................................................... 5 
1.2. ADMINISTRÁTOR ........................................................................................................................................ 5 
1.3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE VE VĚCECH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 5 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................................................. 5 
2.1. ÚČEL A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................................................ 5 
2.2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ............................................................................................................... 6 
2.3. IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ VYPRACOVALY ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................. 6 
2.4. DEFINICE ................................................................................................................................................... 6 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................................................. 7 
3.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................................................... 7 
3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................................... 7 
3.3. ZÁSADY SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ ................................................................................................... 8 
3.4. INFORMACE O SPOLUFINANCOVÁNÍ ................................................................................................................ 8 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................... 8 
5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................................... 8 

5.1. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................................... 8 
5.2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................... 9 
5.3. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................... 9 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY .............................................................................. 9 
7. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .......................................................................................................................... 9 

7.1. KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA .............................................................................................................................. 10 
7.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 74 ZZVZ .................................................................................................... 10 
7.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 77 ZZVZ .................................................................................................... 11 
7.4. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 78 ZZVZ ...................................................................................... 14 
7.5. TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ZZVZ ................................................................................................... 15 
7.6. DALŠÍ PRAVIDLA PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ............................................................................................ 21 

8. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A LHŮTA PRO PODÁNÍ NÁMITEK PROTI ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI ..................................................................................................................................................... 24 

8.1. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .......................................................................................................... 24 
8.2. LHŮTA PRO PODÁNÍ NÁMITEK PROTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACI .......................................................................... 24 

9. STŘET ZÁJMŮ, MEZINÁRODNÍ SANKCE A POVINNOSTI VE VZTAHU K RUSKÝM/BĚLORUSKÝM SUBJEKTŮM
 24 

9.1. STŘET ZÁJMŮ ........................................................................................................................................... 24 
9.2. MEZINÁRODNÍ SANKCE .............................................................................................................................. 25 
9.3. POVINNOSTI VE VZTAHU K RUSKÝM/BĚLORUSKÝM SUBJEKTŮM .......................................................................... 25 

10. NABÍDKA ........................................................................................................................................................ 25 
10.1. ZÁKLADNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................... 25 
10.2. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA .......................................................................................................... 26 
10.3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA, STRUKTURA A OBSAH NABÍDKY ......................................................................................... 26 

11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY ....................................................................................................... 28 
12. POSUZOVÁNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................. 28 
13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ...................................................................................................................................... 28 
14. PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM ........................................................................................................................ 28 
15. HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................................................... 29 
16. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY .......................................................................................................... 29 



        

4 

 

17. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ....................................................................................................... 30 
18. ZADÁVACÍ LHŮTA ........................................................................................................................................... 30 
19. JISTOTA........................................................................................................................................................... 31 
20. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE ....................................................................................................................... 31 
21. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ...................................................................................................................... 32 
22. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................................................. 33 
23. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................................ 34 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky............................................................................................................................. 35 
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy ................................................................................................................................ 37 
Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení k prokázání části kvalifikace ................................................................ 38 
Příloha č. 4 – Seznam Poddodavatelů .................................................................................................................. 44 
Příloha č. 5 – Projektová dokumentace včetně soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ................. 45 
Příloha č. 6 – Povolení .......................................................................................................................................... 46 
Příloha č. 7 – Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím ..................................................................... 46 
Příloha č. 8 – Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů .................................................................................... 47 
Příloha č. 9 – Vzor čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění Veřejné zakázky ..................... 48 
Příloha č. 10 – Vzor čestného prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům ..................................... 49 
Příloha č. 11 – Podklady BIM................................................................................................................................ 50 
Příloha č. 12 - Report stavu projektu z hlediska plnění BIM ............................................................................... 51 

 



        

5 

 

1. KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

1.1. ZADAVATEL 

Název:  Karlovarský kraj 

Zástupce:  Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, hejtmanka 

Sídlo:  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČ:   708 91 168  

DIČ:   CZ70891168 

(„Zadavatel“) 

Profil zadavatele:  https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html. 

1.2. ADMINISTRÁTOR 

Název: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ: 264 54 807  

DIČ:  CZ26454807 

Zastoupený: Mgr. Josefem Hlavičkou, partnerem 

Kontaktní osoba: Mgr. Jana Šimková, advokát 

E-mail: jana.simkova@havelpartners.cz  

(„Administrátor“) 

Administrátor je pověřenou osobou zastupující zadavatele v zadávacím řízení podle § 43 
zákona na základě uzavřené příkazní smlouvy ev. č. KK01917/2024 uzavřené dne 7. 6. 2024 
a je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním zadávacího řízení s výjimkou 
úkonů uvedených v § 43 odst. 2 zákona. 

1.3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE VE VĚCECH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel pověřuje veškerou komunikací v zadávacím řízení tohoto zástupce:  

Mgr. Anežka Selingerová  

Organizace:  HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, Na Florenci 2116/15, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 

Kontakt: tel. +420 731 616 962, email: anezka.selingerova@havelpartners.cz   

Dodavatelé budou směřovat veškeré dotazy k Veřejné zakázce a k zadávacímu řízení 
písemně na kontaktní osobu zadavatele, resp. na tuto osobu prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

2.1. ÚČEL A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace byla vypracována pro účely podání nabídek dodavateli, kteří mají 
zájem účastnit se předmětného zadávacího řízení na uzavření smlouvy na plnění Veřejné 
zakázky. 



        

6 

 

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 
zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ. 

Účelem Zadávací dokumentace je seznámit dodavatele v detailu se zadávacím řízením 
a předmětem Veřejné zakázky v rozsahu potřebném pro zvážení zájmu o podání nabídky 
v zadávacím řízení. Součástí Zadávací dokumentace jsou všechny její přílohy v níže popsané 
struktuře (viz čl. 23 Zadávací dokumentace). 

Podáním nabídky do zadávacího řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 
podmínky uvedené v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách, případně ve vysvětlení, 
změně nebo doplnění Zadávací dokumentace a dalších dokumentech obsahujících zadávací 
podmínky. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi 
řídit. Pokud dodavatel v nabídce neposkytne včas všechny požadované informace 
a dokumenty, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím 
podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Zadavatel nebude brát v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek 
a může vést k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Pokud jsou v Zadávací dokumentaci včetně příloh uvedeny technické podmínky 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, Zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické dokumenty 
podle § 90 odst. 1 a 2 ZZVZ, Zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout 
rovnocenné řešení. 

2.2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Zadávací dokumentace je v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejněna na profilu Zadavatele 
minimálně do konce lhůty pro podání nabídek. Profil Zadavatele je dostupný na adrese: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html  

Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ Zadávací dokumentaci v plném rozsahu 
na profilu Zadavatele (na adrese uvedené výše) ode dne uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek.  

2.3. IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ VYPRACOVALY ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že níže uvedené části Zadávací dokumentace 
vypracovala osoba odlišná od Zadavatele (s výjimkou advokáta): 

- projektová dokumentace a soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (jako 
generální zpracovatel dokumentace): vypracované společností Energy Benefit Centre 
a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO: 290 29 210 

- urbanistický a architektonický návrh řešení stavby: vypracované společností Petr Hájek 
ARCHITEKTI, s.r.o.; se sídlem Grafická 831/20, 150 00 Praha 5, IČO: 014 22 294 

2.4. DEFINICE 

Pojmy používané v Zadávací dokumentaci s velkými začátečními písmeny mají význam 
uvedený v článku 1.1 návrhu smlouvy na plnění předmětu Veřejné zakázky, který tvoří 



        

7 

 

přílohu č. 2 Zadávací dokumentace („Návrh smlouvy“), ledaže z kontextu vyplývají něco 
jiného. 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je provedení stavebních prací spočívajících 
v rekonstrukci a modernizaci budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické 
a sklářské Karlovy Vary, která se nachází na nám. 17. listopadu 710/12, na pozemcích 
parc. č. 394/1, 394/2, 394/3, 395/1 až 395/5, 396 v městské části Rybáře, k. ú. Rybáře, 
zpracování dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) s využitím metody BIM 
a poskytnutí společného datového prostředí (CDE) až po dokončení prací a převodu dat z 
CDE na interní uložiště Zadavatele. Předmět plnění je podrobně vymezen v Návrhu 
smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 Zadávací dokumentace. 

Dílo bude provedeno v několika etapách, které budou zakončeny kolaudací příslušné etapy. 
V Etapě I bude provedeno zejména: odstranění obytné části Hlavní historické budovy 
a drobných staveb na pozemku Školy tj. stávající garáže, trafostanice ve vlastnictví ČEZ 
Distribuce a.s., sklad s garáží, a přístavby k objektu školy, přemístění trafostanice do Nové 
budovy. Hlavní historická budova bude zrekonstruována a v souběhu proběhne výstavba 
Nové budovy. Severní křídlo Nové budovy bude dostavěno ve zkrácené podobě bez 
posledních tří polí. O školních prázdninách dojde k přestěhování školy. V Etapě II se 
předpokládá zejména: odstranění uvolněné budovy školy (nebo alespoň přiléhajícího 
křídla), dostavba tří polí skeletu směrem do náměstí 17. listopadu. Po kolaudaci Etapy II 
budou obě části v místě dělící stěny propojeny do jednoho celku. Jednotlivé fáze jsou 
podrobně popsány v přílohách Zadávací dokumentace a závazném Návrhu smlouvy. 

Detailní informace o předmětu Veřejné zakázky obsahuje Projektová dokumentace 
zpracovaná v podrobnosti dokumentace pro provedení stavby, soupis prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr a další přílohy této Zadávací dokumentace. 

Předmět Veřejné zakázky je financován z Operačním programu Spravedlivá transformace 
pro období 2021-2027. 

3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Klasifikace předmětu Veřejné zakázky dle CPV kódů: 

45000000-7  Stavební práce 

45300000-0  Stavební montážní práce 

45214200-2   Stavební úpravy školních budov 

45214310-6  Výstavba odborných škol 

45400000-1  Práce při dokončování budov 

45320000-6  Izolační práce 

45310000-3  Elektroinstalační práce 

45331000-6  Instalace a montáž topení, větrání a klimatizace 

09331200-0  Solární fotovoltaické moduly 

45111100-9  Demoliční práce 

45111200-0  Příprava staveniště a odklizovací práce 



        

8 

 

71240000-2  Architektonické, technické a plánovací služby 

71315300-2  Stavební geodézie 

42300000-9   Průmyslové a laboratorní pece 

42990000-2   Ostatní účelové stroje  

3.3. ZÁSADY SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ 

Veřejná zakázka je realizována v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných 
zakázek (více informací zde: www.sovz.cz) stanovenými v § 6 odst. 4 ZZVZ, a to jmenovitě 
s ohledem na: 

- důstojné pracovní podmínky zaměstnanců dodavatele a jeho Poddodavatelů; 
- podporu férových dodavatelských vztahů; 
- ochranu životního prostředí (třídění odpadů, ekologická likvidace odpadů, recyklace 

obalů). 

Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit výše uvedené požadavky Zadavatele 
zohledňující zásady odpovědného veřejného zadávání při plnění poskytované jak 
účastníkem zadávacího řízení, tak také jeho Poddodavateli. 

Konkrétní podmínky sociálně odpovědného veřejného zadávání jsou stanoveny zejména 
v čl. 6.9 až 6.16 Návrhu smlouvy. 

Splnění podmínek sociálně odpovědného veřejného zadávání prokáže dodavatel 
v zadávacím řízení předložením čestného prohlášení podle vzoru dle přílohy č. 9 Zadávací 
dokumentace, které předloží v rámci podání své nabídky a v rámci plnění Smlouvy 
způsobem stanoveným v závazném Návrhu smlouvy. 

3.4. INFORMACE O SPOLUFINANCOVÁNÍ 

Zadavatel předpokládá spolufinancování Veřejné zakázky z programu Ministerstva 
životního prostředí České republiky „Spravedlivá transformace pro období 2021-2027“ číslo 
výzvy OPTS 1/2022. 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky je 1.144.147.910,- Kč bez DPH.  

Zadavatel stanovil částku ve výši 1.180.000.000,- Kč bez DPH jako maximální, 
nepřekročitelnou a zahrnující veškeré náklady spojené s plněním předmětu Veřejné 
zakázky. Podání nabídky s nabídkovou cenou v korunách českých bez DPH za předmět této 
Veřejné zakázky vyšší, než je maximální předpokládaná hodnota předmětu této Veřejné 
zakázky dle předchozí věty bude Zadavatelem posouzeno jako nesplnění zadávacích 
podmínek a bude mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku. 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín uzavření Smlouvy na plnění Veřejné zakázky: srpen 2025. 

Zadavatel nevylučuje možnost dřívějšího uzavření Smlouvy v návaznosti na výsledek 
zadávacího řízení. Skutečný termín uzavření Smlouvy se může změnit v závislosti na délce 
trvání zadávacího řízení. 



        

9 

 

Nabytí účinnosti Smlouvy je podmíněno zveřejněním Smlouvy v registru smluv MV ČR. 

Doba plnění Veřejné zakázky je vymezena v Návrhu smlouvy (příloha č. 2 Zadávací 
dokumentace). 

5.2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění Veřejné zakázky je areál Střední uměleckoprůmyslové školy keramické 
a sklářské Karlovy Vary, která se nachází na nám. 17. listopadu 710/12, na pozemcích 
p. č. 394/1, 394/2, 394/3, 395/1 až 395/5, 396 v městské části Rybáře, k. ú. Rybáře.    

5.3. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel organizuje prohlídku místa plnění. Tato prohlídka místa plnění se uskuteční dne 
5. 3. 2025. Sraz účastníků prohlídky bude v 11:00 hodin v místě plnění zakázky před 
vchodem do historické budovy školy. Podmínkou účasti na prohlídce je nošení pevné obuvi, 
helmy a vesty.  

Dodavatel je povinen oznámit Zadavateli na e-mailovou adresu 
jana.simkova@havelpartners.cz svou účast na prohlídce místa plnění v předstihu 
minimálně 2 pracovních dnů, včetně funkčního telefonního/mobilního čísla. Prohlídky 
místa plnění se z organizačních důvodů mohou účastnit 2 zástupci dodavatele. Prohlídka 
místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem plnění. Během prohlídky 
místa plnění nebudou sdělovány žádné informace či vysvětlení zadávacích podmínek. 
Jakékoliv dotazy týkající se zadávacích podmínek musí být adresovány Zadavateli písemně. 
Odpovědi na ně budou Zadavatelem poskytnuty prostřednictvím elektronického nástroje 
formou vysvětlení Zadávací dokumentace postupem a ve lhůtě dle § 98 ZZVZ.     

Kontaktní osobou Zadavatele ve věci prohlídky místa plnění je Mgr. Jana Šimková, e-mail: 
jana.simkova@havelpartners.cz, +420 603 808 326. 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY 

Závazné obchodní, dodací, platební, záruční a sankční podmínky Veřejné zakázky jsou podrobně 
vymezeny v Návrhu smlouvy (příloha č. 2 Zadávací dokumentace). 

Dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat Návrh smlouvy na jiných, než výslovně označených 
místech k doplnění, jež jsou označena „[DOPLNÍ DODAVATEL]“. Dodavatel je povinen upravit 
Návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně dodavatele, a to v souladu se 
skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele dostatečně určité.  

V případě společné účasti dodavatelů budou v Návrhu smlouvy na Veřejnou zakázku uvedeni 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku.  

Zadavatel vychází z předpokladu, že skutečnosti uvedené v Návrhu smlouvy a jeho přílohách 
dodavatelé nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku („OZ“), a Smlouva (včetně případných příloh, změn a dodatků) tak bude jako celek 
zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Smlouva bude uzavřena v souladu s Návrhem smlouvy předloženým v nabídce vybraného 
dodavatele. 

7. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Jako předpoklad pro posouzení a hodnocení nabídky účastníků v zadávacím řízení jsou účastníci 
povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 73 a násl. ZZVZ v níže uvedeném rozsahu.   



        

10 

 

Pro účely podání nabídky je možné doklady, pokud níže není stanoveno jinak, nahradit čestným 
prohlášením. Pro tyto účely mohou dodavatelé využít vzor čestného prohlášení, které tvoří 
přílohu č. 3 Zadávací dokumentace.  

Doklady a informace prokazující splnění kvalifikace postačuje předložit v prosté kopii. 
Před uzavřením smlouvy si Zadavatel od vybraného dodavatele v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ 
vyžádá předložení dokladů o kvalifikaci, které Zadavatel požadoval, a nemá je k dispozici, a to 
včetně dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ. Zadavatel může požadovat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů. 

7.1. KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění Veřejné zakázky je dodavatel, který: 

 splní základní způsobilost (viz bod 7.2); 

 splní profesní způsobilost (viz bod 7.3); 

 splní technickou kvalifikaci (viz bod 7.5). 

7.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu (jde-li tedy např. o 
právnickou osobu se dvěma jednateli – fyzickými 
osobami – musí být předložena tři čestná 
prohlášení). Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku 
splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele. 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Podává-li nabídku pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů/ 
písemné čestné prohlášení (viz příloha 
č. 3 Zadávací dokumentace). 

Zadavatel pro vyloučení pochybností 
potvrzuje, že zahraniční dodavatel 
předkládá požadovaný výpis z evidence 
Rejstříku trestů ve vztahu k zemi svého 
sídla. 



        

11 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

b) 

Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek. 

Potvrzení příslušného finančního 
úřadu/ písemné čestné prohlášení (viz 
příloha č. 3 Zadávací dokumentace) 

c) 

Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění. 

Písemné čestné prohlášení (viz příloha 
č. 3 Zadávací dokumentace) 

d) 

Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti. 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení/ písemné 
čestné prohlášení (viz příloha č. 3 
Zadávací dokumentace) 

e) 

Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 
předložení písemného čestného 
prohlášení v případě, že dodavatel 
není v obchodním rejstříku zapsán/ 
písemné čestné prohlášení (viz příloha 
č. 3 Zadávací dokumentace) 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

7.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

a) 

Předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán.  

b) 

Předložení dokladu o oprávnění podnikat 
v rozsahu odpovídajícímu předmětu Veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují. 

Doklad o oprávnění k podnikání, 
zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci 
v rozsahu odpovídajícím předmětu 
Veřejné zakázky, tj. živnostenské 
oprávnění pro předmět podnikání 
s názvem: 

- Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování 

- Výkon zeměměřičských 
činností  



        

12 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

Dodavatel v souladu se zákonem 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání, ve znění pozdějších předpisů 
(„živnostenský zákon“), prokazuje 
živnostenské oprávnění výpisem 
ze živnostenského rejstříku, případně 
do vydání výpisu ohlášením 
s prokázaným doručením 
živnostenskému úřadu (v případě 
ohlašovacích živností). Ve smyslu 
přechodných ustanovení k zák. 
č. 130/2008 Sb., kterým se mění zákon 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony, lze živnostenské 
oprávnění prokázat i živnostenským 
listem, a to až do doby vydání prvního 
výpisu ze živnostenského rejstříku 
dodavateli. 

c) 

Předložení dokladu o tom, že je odborně 
způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje.  

Doklad, ze kterého bude vyplývat, 
že dodavatel disponuje 
osobou/osobami, jejímž/jejichž 
prostřednictvím zabezpečuje 
odbornou způsobilost: 

- v oboru pozemní stavby – 
osvědčení či doklad o autorizaci 
jako autorizovaný inženýr, technik 
nebo stavitel dle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů („autorizační zákon“), 
ve výše uvedeném oboru, nebo jiný 
obdobný doklad vydaný v jiné zemi 
než v ČR, který v této jiné zemi 
opravňuje jeho držitele v uvedeném 
oboru k vedení realizace stavby; 

- v oboru technika prostředí staveb, 
specializace vytápění 
a vzduchotechnika nebo 
specializace technická zařízení – 



        

13 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

osvědčení či doklad o autorizaci 
jako autorizovaný inženýr nebo 
technik dle autorizačního zákona 
ve výše uvedeném oboru, nebo jiný 
obdobný doklad vydaný v jiné zemi 
než v ČR, který v této jiné zemi 
opravňuje jeho držitele v uvedeném 
oboru k vedení realizace stavby; 

- v oboru technika prostředí staveb, 
specializace elektrotechnická 
zařízení – osvědčení či doklad 
o autorizaci jako autorizovaný 
inženýr nebo technik dle 
autorizačního zákona ve výše 
uvedeném oboru, nebo jiný 
obdobný doklad vydaný v jiné zemi 
než v ČR, který v této jiné zemi 
opravňuje jeho držitele v uvedeném 
oboru k vedení realizace stavby. 

- v oboru statika a dynamika staveb 
– osvědčení či doklad o autorizaci 
jako autorizovaný inženýr nebo 
technik dle autorizačního zákona ve 
výše uvedeném oboru, nebo jiný 
obdobný doklad vydaný v jiné zemi 
než v ČR, který v této jiné zemi 
opravňuje jeho držitele v uvedeném 
oboru k vedení realizace stavby. 

- v oboru požární bezpečnost staveb 
– osvědčení či doklad o autorizaci 
jako autorizovaný inženýr nebo 
technik dle autorizačního zákona 
ve výše uvedeném oboru, nebo jiný 
obdobný doklad vydaný v jiné zemi 
než v ČR, který v této jiné zemi 
opravňuje jeho držitele v uvedeném 
oboru k vedení realizace stavby. 

Dodavatel v nabídce uvede, v jakém 
vztahu k němu jsou osoby, jejichž 
prostřednictvím prokazuje splnění této 
profesní způsobilosti (např. 
zaměstnaneckém, poddodavatelském 
apod.). 



        

14 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

Zadavatel umožňuje, aby jedna osoba 
prokázala autorizaci (potvrzení) 
pro více požadovaných oborů.  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 
Příslušný doklad nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

7.4. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 78 ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje:  Způsob prokázání splnění  

a)  Údaj o celkovém obratu dodavatele, zjištěném 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů („zákon o účetnictví“), 
za poslední tři uzavřená, bezprostředně 
předcházející účetní období. Jestliže dodavatel 
vznikl později, postačí, doloží-li údaje o svém 
obratu v požadované výši za všechna účetní 
období od svého vzniku.  

Celkový obrat dodavatele musí činit 
nejméně 800.000.000,- Kč bez DPH za 
každé ze tří bezprostředně 
předcházejících uzavřených účetních 
období.  

 

Dodavatel, který nepodává společnou nabídku ani k prokázání kvalifikace nevyužívá jiných osob, je 
povinen celkový obrat prokázat sám. Zadavatel v souladu s § 84 ZZVZ uvádí, že v případě podání 
společné nabídky musí být nejméně 80 % požadovaného obratu dosáhnuto a prokazováno jednou 
osobou (tj. dodavatelem, členem konsorcia nebo jinou osobou). Zbylých až 20 % požadovaného obratu 
může být následně prokazováno druhými osobami (dodavatelem, členem konsorcia nebo jinou 
osobou).  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením příslušných výkazů zisků a ztrát 
dodavatele nebo obdobných dokladů podle právního řádu země sídla dodavatele. Z těchto dokladů 
musí být ověřitelné, že dodavatel ve třech bezprostředně předcházejících uzavřených účetních 
obdobích (popř. v účetních obdobích od svého vzniku) dosáhl obratu alespoň 800.000.000,- Kč bez DPH 
za každé uzavřené účetní období. Skutečností rozhodnou pro určení posledních tří uzavřených účetních 
období je okamžik zahájení zadávacího řízení.  

Účetním obdobím se ve smyslu § 3 odst. 2 zákona o účetnictví rozumí nepřetržitě po sobě jdoucích 12 
měsíců, přičemž toto období může být za určitých podmínek delší či kratší. Zadavatel pro vyloučení 
pochybností uvádí, že v případě, kdy některé z tří posledních uzavřených účetních období dodavatele 
bude delší či kratší než standardních 12 měsíců, bude pro účely posouzení kvalifikace dodavatele 
dosažený obrat přepočítán na tzv. roční úhrn čistého obratu dle § 1d odst. 2 zákona o účetnictví. V 
takovém případě bude za příslušné účetní období v čestném prohlášení o výši obratu uvedena hodnota 
ročního úhrnu čistého obratu ve smyslu § 1d odst. 2 zákona o účetnictví. 

 



        

15 

 

7.5. TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

a) 

předložení seznamu významných stavebních 
prací ve smyslu § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 
realizovaných za posledních 10 let před 
zahájením zadávacího řízení z něhož musí 
vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 3 
významné stavební práce, jejichž předmětem 
bylo provádění stavebních prací v oboru 
pozemních staveb na výstavbě nebo 
komplexní rekonstrukci  

budovy (příp. budov v rámci jednoho areálu 
realizovaných jako jedna zakázka v souvislém 
časovém úseku), kdy investiční náklady alespoň 
2 významných stavebních prací činily alespoň 
400 mil. Kč bez DPH a alespoň 1 významné 
stavební práce 200 mil. Kč bez DPH, přičemž 
součástí alespoň 1 této významné stavební 
práce byla výstavba nebo komplexní 
rekonstrukce budovy občanské vybavenosti a 
alespoň 1 tato významná stavební práce byla 
prováděna za provozu budovy.  

Seznam významných zakázek 
prokazující splnění technické 
kvalifikace. 

Seznam významných zakázek je 
dodavatel povinen předložit ve formě 
čestného prohlášení v následující 
struktuře: 

 název objednatele, 

 název významné zakázky, 

 popis realizovaných stavebních 
prací, 

 celková výše finančního plnění, 
za které byla významná zakázka 
realizována (v Kč bez DPH), 

 doba realizace významné zakázky, 

 informace o tom, zda byla 
referenční zakázka poskytnuta 
řádně a včas, 

 kontaktní osoba objednatele, 
u které bude možné realizaci 
významné zakázky ověřit. 



        

16 

 

Z přiloženého seznamu významných 
zakázek musí prokazatelně vyplývat 
splnění všech požadavků Zadavatele. 

Dodavateli se doporučuje pro splnění 
tohoto kritéria kvalifikace předložit 
jednotný vzor seznamu stavebních 
prací dle přílohy č. 3 Zadávací 
dokumentace.  

Přílohami seznamu významných 
zakázek musí být osvědčení 
objednatelů o řádném poskytnutí 
a dokončení těchto stavebních prací. 

Rovnocenným dokladem k prokázání 
výše uvedeného kritéria je zejména 
smlouva s objednatelem a průkazný 
doklad o řádném uskutečnění plnění 
dodavatele (například předávací 
protokol, kolaudační rozhodnutí 
apod.). 

Zadavatel bude rovněž akceptovat 
předložení platného Osvědčení 
vydaného z Centrálního registru 
referenčních listů (www.crrl.cz) 
za předpokladu, že toto bude 
obsahovat potvrzení objednatele 
ve smyslu ZZVZ. 

Toto kritérium technické kvalifikace 
splní dodavatel i v případě, že se jedná 
o významné zakázky, které 

- probíhaly i po zahájení 
zadávacího řízení nebo 

- stále probíhají, 

a to za předpokladu splnění uvedených 
parametrů ke dni prokázání kvalifikace 
(dodavatel je povinen prokázat, 
že v rámci významné zakázky již bylo 
dodavatelem poskytnuto plnění 
v Zadavatelem požadovaném rozsahu 
a kvalitě). 

Toto kritérium technické kvalifikace 
splní dodavatel i v případě, že se jedná 
o významné zakázky zahájené dříve než 
v posledních 10 letech před zahájením 



        

17 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

zadávacího řízení, pokud významné 
zakázky 

- byly v posledních 10 letech 
před zahájením zadávacího 
řízení dokončeny, nebo 

- probíhaly i po zahájení 
zadávacího řízení nebo  

- stále probíhají, 

za předpokladu splnění uvedených 
parametrů ke dni prokázání kvalifikace 
(dodavatel je povinen prokázat, 
že v rámci významné zakázky již bylo 
dodavatelem poskytnuto plnění 
v Zadavatelem požadovaném rozsahu 
a kvalitě). 

Za významnou zakázku lze pro účely 
prokázání kritérií technické kvalifikace 
dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) 
ZZVZ a čl. 7.5 písm. a) Zadávací 
dokumentace považovat výhradně 
takovou zakázku, jejíž realizace nebyla 
objednatelem předčasně ukončena 
(zejména odstoupením od smlouvy) 
z důvodu porušení smluvních 
či zákonných povinností na straně 
dodavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si 
pravdivost poskytnutých referencí 
u objednatelů. 

b) 

předložení seznamu členů realizačního týmu, 
kteří se budou podílet na plnění Veřejné 
zakázky (bez ohledu na to, zda jde o 
zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli) ve smyslu § 79 odst. 2 
písm. c) ZZVZ a doklady o jejich odborné 
způsobilosti ve smyslu 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 
(„realizační tým“).  

Zadavatel stanovuje, že ke splnění kvalifikace 
dle tohoto bodu Zadávací dokumentace je 
nutné, aby dodavatel uvedeným způsobem 
doložil, že pro plnění Veřejné zakázky má 

Seznam členů realizačního týmu, 
z něhož bude vyplývat splnění 
požadavků Zadavatele. Ve vztahu 
k prokazování referenční zkušenosti, 
je-li požadována, uvede dodavatel 
údaje, z nichž bude ověřitelné splnění 
požadavku, a to včetně kontaktních 
údajů na objednatele takové zakázky, 
tedy kontaktního e-mailu a telefonu; 
dále bude uveden údaj o tom, zda je 
osoba v pracovněprávním či jiném 
vztahu k dodavateli (v takovém 
případě uvede dodavatel v jakém). 
Dodavateli se doporučuje využít 



        

18 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

k dispozici alespoň následující členy 
realizačního týmu: 

i) hlavní stavbyvedoucí, který splňuje 
následující požadavky:  

- odbornou způsobilost ve smyslu 
autorizačního zákona autorizovaný 
inženýr v oboru „Pozemní stavby“; 

- odbornou zkušenost s realizací 
alespoň 1 stavební práce jako 
stavbyvedoucí s příslušným 
oprávněním dle autorizačního 
zákona, jejímž předmětem byla 
výstavba nebo komplexní 
rekonstrukce budovy občanské 
vybavenosti (příp. budov v rámci 
jednoho areálu realizovaných jako 
jedna zakázka v souvislém časovém 
úseku) v celkové hodnotě minimálně 
400 mil. Kč bez DPH za posledních 10 
let před zahájením tohoto zadávacího 
řízení; 

- znalost českého nebo slovenského 
jazyka alespoň na úrovni B2 dle 
společného evropského referenčního 
rámce pro jazyky; 

ii) zástupce hlavního stavbyvedoucího, 
který splňuje následující požadavky:  

- odbornou způsobilost ve smyslu 
autorizačního zákona autorizovaný 
inženýr, autorizovaný technik nebo 
autorizovaný stavitel v oboru 
„Pozemní stavby“; 

- odbornou zkušenost s realizací 
minimálně 1 stavební práce jako 
stavbyvedoucí či zástupce 
stavbyvedoucího s příslušným 
oprávněním dle autorizačního 
zákona, jejímž předmětem bylo 
provádění stavebních prací v oboru 
pozemních staveb na výstavbě nebo 
komplexní rekonstrukci budovy (příp. 
budov v rámci jednoho areálu 
realizovaných jako jedna zakázka 

pro splnění tohoto kritéria kvalifikace 
jednotný vzor dle přílohy č. 3 Zadávací 
dokumentace. 

Doklady, z nichž bude vyplývat splnění 
požadavků Zadavatele na odbornou 
způsobilost (příslušný doklad/ 
osvědčení/autorizace/oprávnění). 

Zadavatel připouští prokázání splnění 
požadavků této části kvalifikace jednou 
osobou pro více členů realizačního 
týmu (připouští kumulaci jednotlivých 
pozic u jedné osoby), s výjimkou osoby 
hlavního stavbyvedoucího a zástupce 
hlavního stavbyvedoucího; uvedené 
pozice nesmí být kumulovány s žádnou 
z ostatních pozic a musí být 
vykonávány samostatným (jedním) 
členem realizačního týmu.  

Toto kritérium technické kvalifikace 
splní dodavatel i v případě, že se jedná 
o významné zakázky, které 

- probíhaly i po zahájení 
zadávacího řízení nebo 

- stále probíhají, 

a to za předpokladu splnění uvedených 
parametrů ke dni prokázání kvalifikace 
(dodavatel je povinen prokázat, 
že v rámci významné zakázky již bylo 
dodavatelem poskytnuto plnění 
v Zadavatelem požadovaném rozsahu 
a kvalitě). 

 



        

19 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

v souvislém časovém úseku) v celkové 
hodnotě minimálně 100 mil. Kč bez 
DPH (nemusí se však jednat o 
identickou referenční zakázku, 
prostřednictvím které prokazuje 
účastník kvalifikaci), a to v posledních 
10 letech před zahájením zadávacího 
řízení; 

- znalost českého nebo slovenského 
jazyka alespoň na úrovni B2 dle 
společného evropského referenčního 
rámce pro jazyky; 

iii) specialista na techniku prostředí staveb 
– specializace na vytápění 
a vzduchotechniku nebo technická 
zařízení, který splňuje následující 
požadavky:  

- odbornou způsobilost ve smyslu 
autorizačního zákona autorizovaný 
inženýr nebo autorizovaný technik 
v oboru „Technika prostředí staveb, 
specializace vytápění 
a vzduchotechnika nebo technická 
zařízení“; 

- praxi ve funkci, jejímž předmětem 
byla koordinace a realizace dodávek 
techniky prostředí staveb, ve smyslu 
požadované specializace v délce 
alespoň 5 let; 

- odbornou zkušenost s realizací 
minimálně 1 stavební práce v pozici 
specialista na techniku prostředí 
staveb nebo obdobně nazvané – 
specializace na vytápění 
a vzduchotechniku nebo technická 
zařízení, jejichž předmětem/součástí 
byla realizace vzduchotechniky 
a vytápění či realizace jiné technické 
instalace při výstavbě nebo 
rekonstrukci budovy v hodnotě 
investičních nákladů technologie 
vzduchotechniky a vytápění 
či technické instalace min. 5 mil. Kč 



        

20 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

bez DPH, a to v posledních 10 letech 
před zahájením zadávacího řízení, 

iv) specialista na techniku prostředí staveb 
– elektrotechnická zařízení, který splňuje 
následující požadavky:  

- odbornou způsobilost ve smyslu 
autorizačního zákona autorizovaný 
inženýr nebo autorizovaný technik 
v oboru „Technika prostředí staveb – 
specializace elektrotechnická 
zařízení“; 

- osvědčení o získání odborné 
způsobilosti v elektrotechnice dle 
nařízení vlády č. 194/2022 Sb. 
o požadavcích na odbornou 
způsobilost k výkonu činnosti na 
elektrických zařízeních a na odbornou 
způsobilost v elektrotechnice, a to § 6 
– elektrotechnik nebo § 7 – vedoucí 
elektrotechnik (tuto odbornost lze 
prokázat také ekvivalentním 
oprávněním získaným dle předchozí 
vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, 
ve znění pozdějších předpisů, pokud je 
v době podání nabídky nadále platné); 

- praxi ve funkci, jejímž předmětem 
byla koordinace a realizace 
elektrotechnických zařízení staveb, 
v délce alespoň 5 let; 

- odbornou zkušenost s realizací 
minimálně 1 stavební práce v pozici 
specialista na techniku prostředí 
staveb – elektrotechnická zařízení 
(či obdobné), jejichž 
předmětem/součástí byla realizace 
silnoproudých a slaboproudých 
elektroinstalací budovy v hodnotě 
investičních nákladů těchto dodávek 
a prací na elektroinstalaci alespoň 5 
mil. Kč bez DPH, a to za posledních 10 
let před zahájením zadávacího řízení. 



        

21 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

v) specialista BIM, který splňuje následující 
požadavky: 

- minimálně SŠ vzdělání 

- minimálně 2 roky praxe s využíváním a 
nastavením tvorby systému 
informačního modelování budov 
(BIM); 

- odbornou zkušenost s realizací 
minimálně 1 stavební práce v pozici 
koordinátor nebo specialista BIM 
(nebo obdobné pozici), přičemž  
předmětem/součástí stavební práce 
bylo zpracování projektové 
dokumentace ve stupni pro provádění 
stavby pro výstavbu nebo komplexní 
rekonstrukci budovy (příp. budov 
v rámci jednoho areálu realizovaných 
jako jedna zakázka v souvislém 
časovém úseku) nebo zpracování 
projektové dokumentace skutečného 
provedení stavby budovy, metodou 
BIM a využití datového standardu, kdy 
investiční náklady na stavební práce 
činily alespoň 100 mil. Kč bez DPH, a to 
v posledních 10 letech před zahájením 
zadávacího řízení. 

7.6. DALŠÍ PRAVIDLA PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

7.6.1. Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může dle § 83 ZZVZ prokázat určitou část technické kvalifikace 
nebo profesní způsobilosti s výjimkou předložení výpisu z obchodního rejstříku 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ a není-li v Zadávací dokumentaci stanoveno jinak, 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli 
předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou (tj. výpis z obchodního rejstříku této osoby nebo výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje); 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou; 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 
obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné 



        

22 

 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat při plnění Veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit Veřejnou zakázku společně 
a nerozdílně s dodavatelem. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující 
se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle první věty 
tohoto odstavce vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

7.6.2. Prokazování kvalifikace v případě společné nabídky dodavatelů  

Má-li být předmět Veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 a § 75 ZZVZ a profesní způsobilosti 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 77 odst. 2 ZZVZ 
a § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět Veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, 
jsou Zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů ve shora uvedeném smyslu písemný závazek, ve kterém 
je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči Zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu trvání smlouvy na plnění 
Veřejné zakázky. 

7.6.3. Prokazování splnění kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace dodavatele získána v zahraničí, prokazuje se dle § 81 
ZZVZ doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to 
v rozsahu požadovaném Zadavatelem. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají s překladem do českého 
jazyka; v případě pochybností Zadavatele o správnosti překladu si Zadavatel může 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu do českého jazyka v souladu 
s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu; Zadavatel může povinnost předložit 
překlad prominout i u jiných dokladů. Výpis z evidence rejstříku trestů v ČR vydává 
rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR 
vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních 
dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

7.6.4. Přepočet měny pro účely prokázání kvalifikace  

V případě, že dodavatel uvádí finanční údaje za účelem prokázání kvalifikace v jiné 
měně než Kč, je povinen uvést také přepočet na Kč, a to dle kurzu devizového trhu 
vyhlášeného Českou národní bankou ke dni zahájení zadávacího řízení. 



        

23 

 

7.6.5. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilosti podle § 77 ZZVZ (v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti) předložit 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný v souladu s § 228 a násl. ZZVZ. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení dodavatele 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 231 odst. 3 ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

7.6.6. Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 
ZZVZ. Certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v certifikátu 
uvedeném dle § 234 ZZVZ. Certifikát dodavatel předloží ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace a certifikát musí být platný ve smyslu § 239 odst. 3 ZZVZ. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. 
Před uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, 
požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

7.6.7. Další požadavky Zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky. 

Dodavatel není povinen předložit Zadavateli doklady osvědčující skutečnosti 
obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud Zadavateli 
sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením Smlouvy) může dodavatel 
splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 
správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, 
v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 
umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné 
části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

V případě, kdy ZZVZ nebo Zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje 
předložení čestného prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové 
prohlášení obsahovat ZZVZ a Zadavatelem požadované údaje o splnění 
kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou 



        

24 

 

zastupovat dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby 
oprávněné zastupovat dodavatele, musí být v nabídce předloženo platné zmocnění 
(plná moc). Zmocnění postačí předložit v prosté kopii, přičemž Zadavatel si může 
vyžádat předložení originálu nebo ověřené kopie. 

7.6.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a Zadávací 
dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být Zadavatelem 
z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak 
ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 

8. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A LHŮTA PRO PODÁNÍ NÁMITEK PROTI ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

8.1. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení Zadávací dokumentace této Veřejné zakázky. 
Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace musí být dodavatelem podána písemně 
v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Písemná žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání námitek dle čl. 8.2 Zadávací dokumentace. Pokud nebude žádost doručena 
v této lhůtě, není Zadavatel povinen vysvětlení poskytnout.  

Zadavatel vysvětlení Zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti dodavatele 
uveřejní na svém profilu v E-ZAKu nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení písemné 
žádosti dodavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zadávacího řízení této Veřejné zakázky musí ve smyslu 
§ 211 ZZVZ veškerá komunikace a veškeré úkony v rámci zadávacího řízení mezi 
Zadavatelem a dodavatelem probíhat pouze písemnou formou a elektronicky 
(elektronickým nástrojem, datovou schránkou, e-mailem). Elektronické nabídky musí být 
podané výhradně přes elektronický nástroj E-ZAK. 

8.2. LHŮTA PRO PODÁNÍ NÁMITEK PROTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ stanovuje, že námitky proti zadávacím podmínkám 
podle § 242 odst. 4 ZZVZ lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání 
nabídek; v takovém případě je okamžik, kdy končí možnost podat námitky, rozhodný pro 

a) běh lhůt podle § 98 odst. 1 nebo § 144 odst. 2 ZZVZ, 

b) posouzení přiměřenosti stanovení délky nebo prodloužení lhůty pro podání nabídek, 
předběžných nabídek, žádostí o účast nebo návrhů. 

9. STŘET ZÁJMŮ, MEZINÁRODNÍ SANKCE A POVINNOSTI VE VZTAHU K RUSKÝM/BĚLORUSKÝM 
SUBJEKTŮM 

9.1. STŘET ZÁJMŮ 

Zadavatel dále uvádí, že podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, se obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 
odst. 1 písm. c) tohoto zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v obchodní společnosti, nesmí účastnit zadávacích řízení podle ZZVZ 
jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Za tímto 
účelem Zadavatel požaduje, aby dodavatelé ve své nabídce předložili čestné prohlášení 



        

25 

 

o neexistenci střetu zájmů podle tohoto článku. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 8 
Zadávací dokumentace.  

Pokud bude dodavatel prokazovat kvalifikaci prostřednictvím Poddodavatele, požaduje 
Zadavatel, aby toto čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů předložil dodavatel rovněž 
od takového svého Poddodavatele. 

9.2. MEZINÁRODNÍ SANKCE 

Zadavatel ve vztahu k mezinárodním sankcím požaduje, aby účastník garantoval, 
že v případě výběru jeho nabídky, uzavření Smlouvy a plnění Veřejné zakázky, nedojde 
k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou 
Česká republika nebo Zadavatel vázáni. Skutečnost, že dodavatel neporušuje tyto normy 
prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení ve své nabídce, jehož vzor tvoří přílohu 
č. 7 Zadávací dokumentace. Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na (a) účastníka 
zadávacího řízení, může ho Zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení, nebo (b) 
vybraného dodavatele, vyloučí ho Zadavatel z účasti v zadávacím řízení. Pokud se 
mezinárodní sankce vztahuje na Poddodavatele (a) účastníka zadávacího řízení, může 
Zadavatel požadovat nahrazení Poddodavatele, nebo (b) vybraného dodavatele, musí 
Zadavatel požadovat nahrazení Poddodavatele. 

9.3. POVINNOSTI VE VZTAHU K RUSKÝM/BĚLORUSKÝM SUBJEKTŮM 

Zadavatel za účelem zajištění splnění povinností stanovených v nařízení Rady (EU) 
č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
ve znění pozdějších aktualizací, nařízení Rady (EU) č. 208/2014, o omezujících opatřeních 
vůči některým osobám, subjektům, orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, nebo nařízení 
Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění pozdějších aktualizací, 
požaduje účastník garantoval, že v případě výběru jeho nabídky, uzavření Smlouvy a plnění 
Veřejné zakázky, nedojde k porušení výše uvedených nařízení a nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
ve znění pozdějších změn. Dodavatel prokáže splnění povinností vyplývajících z výše 
uvedených nařízení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům předložením čestného 
prohlášení ve své nabídce, jehož vzor tvoří přílohu č. 10 Zadávací dokumentace.  

Výše uvedené se vztahuje rovněž na Poddodavatele či subjekty, jejichž prostřednictvím 
prokazuje dodavatel část kvalifikace a hodlá je využít při plnění Smlouvy. 

10. NABÍDKA 

10.1. ZÁKLADNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenu jsou účastníci povinni stanovit jako celkovou cenu za činnosti požadované 
pro plnění Veřejné zakázky touto Zadávací dokumentací, včetně jejích příloh. Dodavatel 
zpracuje cenu plnění s ohledem na Návrh smlouvy a další dokumenty Zadavatele. 

Dodavatel je povinen v nabídce předložit oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr tak, jak mu byl předložen Zadavatelem. Jakékoliv zásahy dodavatele do soupisu prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr obsaženého v Zadávací dokumentaci jsou nepřípustné. 
V případě, že dodavatel zjistí v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr chyby 
či nesoulad s Projektovou dokumentací, požádá Zadavatele v souladu s § 98 ZZVZ 
o vysvětlení Zadávací dokumentace. 



        

26 

 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že všechny jednotlivé položky soupisu prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr je povinen nacenit tak, aby beze zbytku naplňovaly 
standardy a veškeré požadavky Zadavatele uvedené v Projektové dokumentaci obsažené 
v příloze č. 5 Zadávací dokumentace. Dodavatel není oprávněn měnit hodnoty parametrů 
požadovaných Zadavatelem v Projektové dokumentaci ani tyto hodnoty podmiňovat další 
podmínkou. Změna, podmínění, případně uvedení několika rozdílných hodnot na různých 
místech v nabídce může být důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele. 

Oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude nedílnou součástí nabídky. 
Zadavatel požaduje odevzdat v rámci nabídky soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr ve formátu umožňující strojové čtení. 

Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná (s výjimkou případů 
předvídaných Zadávací dokumentací, Návrhem smlouvy nebo zvláštními postupy dle § 222 
ZZVZ) za splnění předmětu Veřejné zakázky (viz čl. 3.1 Zadávací dokumentace) v příslušném 
členění na cenu v Kč bez DPH a cenu včetně DPH. DPH se pro účely této veřejné zakázky 
rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH bude v 
nabídce uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. Nabídková cena musí zahrnovat 
veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním Veřejné zakázky. Součástí nabídkové ceny 
jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro řádné a úplné 
provedení předmětu Veřejné zakázky, o kterých účastník podle svých odborných znalostí 
musel a měl vědět, že jsou pro řádné plnění předmětu Veřejné zakázky nezbytné 

Výsledná celková nabídková cena za plnění Veřejné zakázky je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná a závazná po dobu plnění na Veřejnou zakázku. Nabídková cena může být 
měněna pouze v případě, že během realizace předmětu Veřejné zakázky dojde ke změně 
výše sazby DPH, případně v dalších případech předvídaných Návrhem smlouvy. 

Požadavky na nabídkovou cenu jsou stanoveny tak, aby účastníci mohli podat vzájemně 
porovnatelné nabídky. 

Nabídkovou cenu doplní dodavatel do Krycího listu, který tvoří přílohu č. 1 Zadávací 
dokumentace a do čl. 14.1 Návrhu smlouvy. Zadavatel pro vyloučení všech pochybností 
uvádí, že v případě, že by se doplněná data ohledně nabídkové ceny (Ceny díla) do Krycího 
listu a Návrhu smlouvy lišila, bude pro hodnocení nabídek a plnění Smlouvy rozhodná Cena 
díla uvedená v čl. 14.1 Návrhu smlouvy. Bližší popis složek celkové nabídkové ceny (Ceny 
díla) je uveden v Návrhu smlouvy. 

10.2. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA 

V souladu s § 113 odst. 1 ZZVZ posoudí Zadavatel výši nabídkových cen ve vztahu 
k předmětu Veřejné zakázky a shledá-li nabídkovou cenu některého z dodavatelů jako 
mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu Veřejné zakázky, bude postupovat v souladu 
s § 113 ZZVZ. 

10.3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA, STRUKTURA A OBSAH NABÍDKY 

Dodavatel předloží úplnou elektronickou nabídku, a to s využitím elektronického nástroje 
E-ZAK dle čl. 11 Zadávací dokumentace. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Dodavatel předloží nabídku výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje. Nabídka na Veřejnou zakázku bude zpracována v písemné formě 
v českém nebo slovenském jazyce. Pro cizojazyčné doklady předložené v nabídce se použijí 
pravidla stanovená v § 45 odst. 3 ZZVZ. Pokud některé doklady nebo dokumenty, které mají 



        

27 

 

být předloženy v nabídce, nejsou v českém nebo slovenském jazyce, budou předloženy 
v původním jazyce s jejich překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce 
a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Zadavatel může 
povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl. 

Dodavatel předloží nabídku v následující doporučené struktuře: 

 Krycí list nabídky obsahující identifikační a kontaktní údaje dodavatele a celkovou 
nabídkovou cenu za předmět plnění Veřejné zakázky v členění dle čl. 10.1 
Zadávací dokumentace. Krycí list bude zpracován v souladu se vzorem, který je 
přílohou č. 1 Zadávací dokumentace; 

V případě podání společné nabídky budou na Krycím listu uvedeni všichni 
dodavatelé.  Pokud bude společnou nabídku podávat prostřednictvím 
elektronického nástroje jeden z dodavatelů, bude součástí nabídky plná moc 
zástupce některého z dodavatelů podávajících tuto společnou nabídku 
(zmocněnec) k podání společné nabídky; 

 Doklad prokazující společnou a nerozdílnou odpovědnost z plnění Veřejné 
zakázky v případě podání společné nabídky více dodavateli; 

 Doklady k prokázání splnění kvalifikace; požadavky na prokázání kvalifikace 
a způsob jejich prokázání jsou stanoveny v čl. 7 Zadávací dokumentace; 

 Oceněný soupis dodávek, prací a služeb s výkazem výměr (příloha č. 5 Zadávací 
dokumentace); 

 Doklady pro účely hodnocení dle čl. 15 Zadávací dokumentace (viz příloha č. 6 
Zadávací dokumentace); 

 Návrh smlouvy dle závazného vzoru obsaženého v příloze č. 2 Zadávací 
dokumentace; v případě společné účasti dodavatelů podávajících společnou 
nabídku ZZVZ budou stranou smlouvy se Zadavatelem na straně dodavatele 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku; 

 Plná moc, z níž lze jednoznačně dovodit zmocnění příslušné osoby k zastupování 
dodavatele v případě, že Návrh smlouvy a další dokumenty obsažené v nabídce 
dodavatele budou podepsány osobou zastupující dodavatele na základě plné moci 
(tj. nikoliv statutárním orgánem či prokuristou dodavatele zapsanými 
v obchodním rejstříku); 

 Informace o Poddodavatelích dle čl. 14 Zadávací dokumentace a případného 
prokázání trestní bezúhonnosti poddodavatele; 

 Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím dle přílohy č. 7 Zadávací 
dokumentace; 

 Čestné prohlášení ve vztahu ke střetu zájmů dle přílohy č. 8 Zadávací 
dokumentace; 

 Čestné prohlášení ve vztahu ke společensky odpovědnému plnění Veřejné 
zakázky dle přílohy č. 9 Zadávací dokumentace; 

 Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům dle přílohy č. 10 
Zadávací dokumentace; 



        

28 

 

 Doklad prokazující složení jistoty dle podmínek čl. 19 této Zadávací 
dokumentace; 

 Ostatní doklady a prohlášení vztahující se k předmětu plnění Veřejné zakázky 
(další Zadavatelem požadované přílohy a dokumenty); 

 Další nepovinné dokumenty, které mají dle dodavatele tvořit obsah nabídky. 

11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude podána v souladu s § 107 ZZVZ a v návaznosti na § 211 odst. 5 ZZVZ v elektronické 
podobě. Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné podobě.  

Dodavatel je povinen podat nabídku do konce lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, na uvedené elektronické adrese (profilu Zadavatele): 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html  

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku 
veřejných zakázek a na profilu Zadavatele. 

Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. Zadavatel proto doporučuje vkládat 
nabídku do aplikace elektronického nástroje v dostatečném časovém předstihu, aby bylo možné 
včas vyřešit případné technické problémy a nabídka byla podána včas. Nabídka, která nebyla 
Zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek, se nepovažuje za podanou a v průběhu 
zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem 
a Zadavatelem. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zadávacího řízení této Veřejné zakázky musí ve smyslu § 211 
ZZVZ veškerá komunikace a veškeré úkony v rámci zadávacího řízení mezi Zadavatelem 
a dodavatelem probíhat pouze písemnou formou a elektronicky (elektronickým nástrojem, 
datovou schránkou, e-mailem). Elektronické nabídky musí být podané výhradně přes elektronický 
nástroj E-ZAK. 

12. POSUZOVÁNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Zadavatel stanoví, že podmínky účasti v zadávacím řízení posoudí a hodnocení nabídek provede 
komise, a to na základě údajů a dokladů poskytnutých dodavatelem. Zadavatel může ověřovat 
věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je případně opatřovat také sám, a to 
v souladu se ZZVZ. 

13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek se uskuteční, s ohledem na podání nabídek prostřednictvím elektronického 
nástroje, neveřejně.  

14. PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam Poddodavatelů, pokud jsou 
dodavateli k datu podání nabídky známi, a uvedl, kterou věcně vymezenou část Veřejné zakázky 
bude každý z Poddodavatelů plnit. Tento seznam Poddodavatelů bude obsahovat identifikační 
údaje Poddodavatelů a jejich kontaktní údaje. Vzor seznamu Poddodavatelů tvoří přílohu č. 4 
Zadávací dokumentace. 

Seznam Poddodavatelů, který obsahuje jednotlivé Poddodavatele, spolu s informací, jakou věcně 
vymezenou část Veřejné zakázky bude konkrétní Poddodavatel realizovat, bude také součástí 
Smlouvy na plnění Veřejné zakázky. 



        

29 

 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část Veřejné zakázky jiné osobě 
(Poddodavateli), uvede tuto skutečnost ve své nabídce ve formě čestného prohlášení dodavatele 
o této skutečnosti. 

 

15. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základním hodnotícím kritériem je dle § 114 odst. 1 ZZVZ ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídek se vyhodnotí na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Nabídky budou hodnoceny podle celkové nabídkové ceny (Cena díla) v Kč bez DPH, kterou 
dodavatel uvede v čl. 14.1 Návrhu smlouvy. 

Stanovení pořadí nabídek bude provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez DPH, 
přičemž nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny s tím, že nejvýhodnější bude 
nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. V případě stejné celkové nabídkové 
ceny u více nabídek bude lépe hodnocena nabídka, která byla podána dříve. 

Dodavatel, který nabídne nejvýhodnější nabídku, bude vyzván k uzavření Smlouvy. 

16. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Zadavatel vybere k uzavření Smlouvy dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli v příslušné části Veřejné zakázky výzvu k předložení: 

 dokladů o jeho kvalifikaci, které Zadavatel požadoval, pokud je již Zadavatel nemá k dispozici. 
Zadavatel může ve výzvě stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit originály nebo úředně 
ověřené kopie těchto dokladů; 

 doklad o sjednaném pojištění stavebních a montážních rizik ve smyslu čl. 18.1 Návrhu smlouvy 
a za podmínek dle čl. 18.3 a násl. Návrhu smlouvy. Předložení dokladu o pojištění díla je 
podmínkou pro uzavření Smlouvy na plnění Veřejné zakázky; 

 doklad o sjednaném pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí straně ve smyslu čl. 18.2 
Návrhu smlouvy a za podmínek dle čl. 18.3 a násl. Návrhu smlouvy. Předložení dokladu 
o pojištění odpovědnosti je podmínkou pro uzavření Smlouvy na plnění Veřejné zakázky; 

 dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření Smlouvy. 

U vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, Zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů. 

U dodavatele, který je právnickou osobou, Zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů („skutečný majitel“) z evidence údajů 
o skutečných majitelích. Zadavatel upozorňuje, že podle § 122 odst. 8 ZZVZ Zadavatel vyloučí 
vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 
nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 
nepřihlíží. Česká právnická osoba tedy nemůže být Zadavatelem vyzvána k předložení dokladů dle 
§ 122 odst. 6 ZZVZ. 



        

30 

 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, Zadavatel ve výzvě podle předchozího 
odstavce vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li takové evidence, 

- ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem; a 

- k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu 
k danému dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1.  výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, 

2.  seznam akcionářů, 

3.  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4.  společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 5 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné 
elektronické komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 
předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle 
§ 122 ZZVZ. V případech, kdy ZZVZ nebo Zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje 
po vybraném dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, 
bude nutná jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který nepředloží výše uvedené údaje, doklady nebo 
vzorky dle požadavků Zadavatele. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele rovněž, pokud z evidence skutečných majitelů nebo 
na základě výše uvedených dokladů zjistí, že vybraný dodavatel byl ve střetu zájmů podle § 44 
odst. 2 a 3 ZZVZ. 

Jelikož financování Veřejné zakázky je z převážné části zajišťováno prostřednictvím dotace 
z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027, je Zadavatel vázán obdobím 
financování a realizace projektu stanoveným Výzvou č. OPST 1/2022, která jako nejzazší termín 
pro finanční způsobilost výdajů projektu stanoví datum 31. 12. 2027 a pro ukončení fyzické 
realizace projektu 31. 12. 2028. S ohledem na tuto skutečnost si Zadavatel vyhrazuje právo 
Smlouvu neuzavřít s žádným dodavatelem a zadávací řízení zrušit v případě, že Smlouvu nebude 
možné uzavřít do 30. 09. 2025, což je nejzazší termín uzavření Smlouvy, který je dle Zadavatele 
ještě slučitelný s podmínkami stanovenými výše uvedenou výzvou, a je tedy možné čerpat 
finanční prostředky z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027. 

17. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Zadávací dokumentace a v jejích přílohách 
vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění Veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 
Zadavatele uvedených v Zadávací dokumentaci může být považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek a může podle okolností vést k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

18. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel v souladu s § 40 odst. 1 ZZVZ stanovuje lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení 
nesmí ze zadávacího řízení odstoupit (zadávací lhůta). Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty 
pro podání nabídek. Zadávací lhůta činí 10 měsíců. 



        

31 

 

19. JISTOTA 

Účastník zadávacího řízení je povinen poskytnout Zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek jistotu. 

Zadavatel požaduje jistotu ve výši 13.000.000,- Kč. Jistota je stanovena v souladu s ustanovením 
§ 41 odst. 2 ZZVZ, tj. ve výši do 2 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Účastník zadávacího řízení poskytne jistotu formou 

a) složení peněžní částky na účet Zadavatele, 

b) bankovní záruky ve prospěch Zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch Zadavatele. 

V případě, že účastník zadávacího řízení zvolí způsob poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní 
částky na účet: 78-2496140267/0100 vedený u KB, pobočka Karlovy Vary (variabilní symbol uvede 
účastník své IČO, též uvede specifický symbol 001)podle bodu a) výše, poskytnutí jistoty prokáže 
v nabídce sdělením údajů o provedené platbě.  

Účastník zadávacího řízení při poskytnutí jistoty ve formě složení peněžité částky na účet 
Zadavatele uvede k takovéto platbě variabilní symbol, který bude odpovídat IČO účastníka, tak 
aby mohlo dojít ze strany Zadavatele k přiřazení platby na bankovním účtu Zadavatele 
ke konkrétnímu účastníku zadávacího řízení. 

V případě, že účastník zadávacího řízení zvolí způsob poskytnutí jistoty ve formě bankovní záruky 
podle bodu b) výše, poskytnutí jistoty prokáže v nabídce předložením originálu záruční listiny 
obsahující závazek vyplatit Zadavateli jistotu za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ 
(tj. právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 
odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ). Bankovní záruka musí být předložena v elektronickém 
originálním vyhotovení. 

V případě, že účastník zadávacího řízení zvolí způsob poskytnutí jistoty ve formě pojištění záruky 
podle bodu c) výše, poskytnutí jistoty prokáže v nabídce předložením písemného prohlášení 
pojistitele obsahujícího závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 
ZZVZ (tj. právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 
7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ). 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího 
řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

V souladu s § 41 odst. 6 ZZVZ vrátí Zadavatel bez zbytečného odkladu peněžní jistotu, a to včetně 
úroků zúčtovaných peněžním ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 
a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v 
zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty. 

 

20. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 
Zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení (i nad rámec již požadovaného elektronického 
podávání nabídek) probíhá elektronicky, optimálně prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK.  



        

32 

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet byla doručena nová zpráva, 
či nikoli.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka 
zadávacího řízení zodpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 

Zadavatel zdůrazňuje, že ve smyslu výše uvedeného umožňuje podání nabídek pouze 
v elektronické podobě. 

21. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

Zadavatel si v souladu s § 100 ZZVZ vyhrazuje možnost realizovat změnu v osobě dodavatele 
v průběhu plnění smlouvy, a to v případě, kdy uzavřená smlouva s vybraným dodavatelem bude 
předčasně ukončena. Zadavatel bude v takovém případě oprávněn uzavřít smlouvu s novým 
dodavatelem za podmínek uvedených dále. V případě změny dodavatele může dojít ke změně 
složení realizačního týmu v souladu s nabídkou nového dodavatele. 

Zadavatel je oprávněn vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka v pořadí za vybraným 
dodavatelem dle hodnocení nabídek v tomto zadávacím řízení. Zadavatel nebude provádět nové 
hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v původním zadávacím řízení. Zadavatel 
však provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil v zadávacím řízení s ohledem 
na § 39 odst. 4 ZZVZ, a posoudí, zda u tohoto účastníka nejsou naplněny povinné důvody 
pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ. Pokud jsou naplněny důvody, pro které by 
nebylo možno uzavřít Smlouvu s druhým účastníkem v pořadí v původním zadávacím řízení nebo 
pokud vyzvaný účastník na uzavření Smlouvy nepřistoupí, může Zadavatel oslovit dodavatele, 
který se umístil další v pořadí. Tento postup může být opakován do té doby, než budou osloveni 
všichni dodavatelé, kteří podali nabídku. Každý z takto vyzvaných účastníků je povinen splňovat 
další podmínky k okamžiku uzavření smluvního vztahu se Zadavatelem dle Zadávací dokumentace. 

V případě, že původní dodavatel již předmět Veřejné zakázky zčásti splnil a předčasné ukončení 
Smlouvy nemá dopad na tuto část poskytnutého plnění, lze s novým dodavatelem uzavřít Smlouvu 
jen na zbylou část předmětu plnění Veřejné zakázky, pokud je tato část oddělitelná, přičemž 
v takovém případě bude z cenové nabídky nového dodavatele dovozena její poměrná cena 
pro realizaci zbývajících prací. 

Změna dodavatele bude provedena uzavřením nové Smlouvy mezi Zadavatelem a novým 
dodavatelem. Obsah smluvního vztahu s novým dodavatelem musí odpovídat v co největší míře 
původní nabídce tohoto nového dodavatele, to znamená stejným obchodním, cenovým 
a platebním podmínkám jako v Návrhu smlouvy této Zadávací dokumentaci, resp. Smlouvě, jaká 
byla uzavřena s původním dodavatelem, avšak s výjimkou těchto smluvních závazků, které mohou 
být sjednány odlišně s přihlédnutím k rozsahu a způsobu částečného splnění původní smlouvy: 

 rozsah zbývajícího plnění, 

 úprava Časového harmonogramu, 

 agenda předání a převzetí dosavadních výsledků plnění původního dodavatele, 

 nabídková cena a případné vnitřní členění Ceny díla budou převzaty za podmínek 
nového dodavatele; nabídková cena může být změněna v odůvodněných případech 



        

33 

 

(např. potřeba rekonstruovat či obstarat chybějící výstupy a dokumenty 
po původním dodavateli, opakování vadně provedených činností původního 
dodavatele, splnění původního Časového harmonogramu, dohnání termínů apod.). 
Úprava Ceny díla musí být vždy pečlivě zdůvodněna a podložena, že se jedná 
o účelné, efektivní a nezbytné náklady. 

22. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Zadavatel níže uvádí další informace vztahující se k průběhu zadávacího řízení a stanoví následující 
výhrady: 

a) právo podanou nabídku dodavateli nevracet; 

b) oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi dodavatelem a Zadavatelem týkající se 
záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením je český jazyk. Zadavatel nebude 
zajišťovat ve prospěch dodavatelů žádné překladatelské služby. Zadavatel tímto připouští, 
aby dodavatelé používali jako jazyk také slovenštinu; 

c) právo Zadavatele zrušit zadávací řízení v souladu se ZZVZ; 

d) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky; 

e) právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí, v této 
Zadávací dokumentaci ve lhůtě pro podání nabídek. V takovém případě podle charakteru 
změny či doplnění Zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. Pokud se 
změna či doplnění bude týkat informací zveřejňovaných ve Věstníku veřejných zakázek, 
bude změna oznámena formou opravného formuláře v uvedeném informačním systému;  

f) dodavatelé nemají nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí 
v zadávacím řízení, včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod., a to 
ani v případě zrušení zadávacího řízení dle ZZVZ; 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích 
osob a dodavatel je povinen poskytnout Zadavateli v této souvislosti veškerou součinnost; 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit ze zadávacího řízení účastníka, který přímo nebo 
prostřednictvím Poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, 
poruší § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

i) Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je v souladu s § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; 

j) Zadavatel je oprávněn informace, jež v souvislosti se Smlouvou na plnění této Veřejné 
zakázky obdržel od vybraného dodavatele, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to 
zejména z důvodů stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti 
na informace, povinnost zveřejňování uveřejňování smluv podle zvláštního právního 
předpisu, či pravidel souvisejících s financováním Veřejné zakázky. Dodavatel proto 
souhlasí se zveřejněním takových informací Zadavatelem. Tento odstavec rovněž 
neomezuje oprávnění Zadavatele poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo 
právním, ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči smluvní straně vázáni 
mlčenlivostí. Dodavatel dále bere na vědomí, že Zadavatel je povinen na žádost třetí 
osoby poskytovat informace v souladu se zákonem. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré 
informace obsažené ve smlouvě (včetně případných příloh, změn a dodatků) byly bez 
výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně dle výše uvedeného zákona požádají. 



        

34 

 

Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo na zveřejnění informací. Účastí v zadávacím 
řízení bere dodavatel na vědomí, že Zadavatel s výše uvedenými informacemi v průběhu 
zadávacího řízení bude nakládat uvedeným způsobem a vyjadřuje s jejich použitím 
souhlas; 

k) Dodavatel výslovně souhlasí, že Smlouva (včetně případných příloh, změn a dodatků) 
může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 OZ ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a uveřejněním bez 
jakýchkoli dalších podmínek 

l) Zadavatel upozorňuje, že nesplnění formálních požadavků Zadavatele na obsah nabídky 
nebo na její zpracování může být důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
Zadavatel bude při nesplnění takto stanovených formálních požadavků postupovat 
při svém rozhodování v souladu s platnou právní úpravou, rozhodovací praxí Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže a judikaturou soudů vztahující se k výše uvedenému 
nesplnění formálních požadavků. 

m)  Informace ve vztahu k modelu BIM – součástí Zadávací dokumentace je i model 
Projektové dokumentace ve formátu *.ifc, tj. model Projektové dokumentace zpracovaný 
za využití metody BIM, který však vykazuje nedostatky popsané v Příloze č. 12 Zadávací 
dokumentace – Report stavu projektu z hlediska plnění BIM, na jejichž odstranění 
zhotovitel Projektové dokumentace aktuálně pracuje. Upravený model Projektové 
dokumentace zpracovaný za využití metody BIM, ve kterém budou odstraněny v Příloze 
č. 12 popsané nedostatky, bude vybranému dodavateli poskytnut nejpozději do 15 dnů 
od uzavření Smlouvy. 

23. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

Příloha 1 Krycí list nabídky 

Příloha 2 Návrh smlouvy  

Příloha 3 Vzor čestného prohlášení k prokázání části kvalifikace 

Příloha 4 Seznam Poddodavatelů  

Příloha 5 Projektová dokumentace včetně soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr a zásad organizace výstavby 

Příloha 6 Povolení 

Příloha 7 Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím  

Příloha 8 Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmu 

Příloha 9 Vzor čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění Veřejné zakázky 

Příloha 10 Vzor čestného prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 

Příloha 11 Podklady BIM 

Příloha 12 Report stavu projektu z hlediska plnění BIM 

 

 



        

35 

 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka 

Název 
„Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 
keramické a sklářské Karlovy Vary – stavební práce“ 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČ: 70891168 

Osoba zastupující 
Zadavatele: 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, hejtmanka 

Dodavatel:1 

Obchodní firma/jméno a 
příjmení:  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Právní forma: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Telefon/e-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Osoba oprávněná 
zastupovat: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Telefon/e-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

1 Identifikační údaje doplní dodavatel dle skutečnosti, zda se jedná o dodavatele – fyzickou či právnickou osobu, resp. o dodavatele 
podávajícího samostatnou nabídku nebo dodavatele podávající společnou nabídku. 



        

36 

 

Výše celkové nabídkové 
ceny v Kč bez DPH 
(vypočítaná na základě 
soupisu prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sazba DPH v %: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Výše DPH z celkové 
nabídkové ceny v Kč: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Výše celkové nabídkové 
ceny v Kč včetně DPH: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 



        

37 

 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy 

(tvoří samostatnou přílohu) 

 



        

38 

 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení k prokázání části kvalifikace 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

o splnění části kvalifikace 

podle § 73 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“),  

 pro veřejnou zakázku: 

 „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 
Vary – stavební práce“ 

Prohlašující dodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ (u subjektu se sídlem v ČR): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(„Dodavatel“) 

Dodavatel tímto pro účely výše uvedené veřejné zakázky čestně prohlašuje, že splňuje základní 
způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 písm. b) (ve vztahu ke spotřební dani) a písm. c) ZZVZ: 

- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li 
o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; podává-li 
nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; podává-li nabídku pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

- nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

- nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

- nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele; 

Dodavatel rovněž čestně prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci stanovenou Zadavatelem v čl. 7.5 
písm. a) Zadávací dokumentace v souladu s § 79 ZZVZ, neboť: 

v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení dodavatel realizoval alespoň 3 významné 
stavební práce, jejichž předmětem bylo provádění stavebních prací v oboru pozemních staveb 



        

39 

 

na výstavbě nebo komplexní rekonstrukci budovy (příp. budov v rámci jednoho areálu realizovaných 
jako jedna zakázka v souvislém časovém úseku), kdy investiční náklady alespoň 2 významných 
stavebních prací činily alespoň 400 mil. Kč bez DPH a alespoň 1 významné stavební práce 200 mil. Kč 
bez DPH, přičemž součástí alespoň 1 této významné stavební práce byla výstavba nebo komplexní 
rekonstrukce budovy občanské vybavenosti a alespoň 1 tato významná stavební práce byla 
prováděna za provozu budovy  

 

Identifikační 
údaje 

objednatele 

Název 
významné 
stavební 

práce 

Věcný 
popis 

obsahové 
náplně 

významné 
stavební 

práce  

Významná 
stavební 

práce 
prováděná 
za provozu 

budovy 

Doba 
poskytování 

realizace 
stavební 

práce 
(MM/RR-
MM/RR) 

Splněna 
řádně a 

včas 
(ANO/ 

NE) 

Cena 
významné 
stavební 

práce v Kč 
bez DPH 

Kontaktní 
údaje 

kontaktní 
osoby 

objednatele 
(jméno, e-

mail, 
telefonní 

číslo) 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVAT

EL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATE

L] 

ANO/NE [DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

ANO/NE [DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVAT

EL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

ANO/NE [DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

ANO/NE [DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVAT

EL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

ANO/NE [DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

ANO/NE [DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

Přílohou seznamu významných zakázek musí být osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí 
a dokončení těchto stavebních prací. 

Dodavatel závěrem uvádí seznam členů realizačního týmu ve smyslu čl. 7.5 písm. b) Zadávací 
dokumentace v souladu s § 79 ZZVZ: 

a) 1 osoba na pozici hlavního stavbyvedoucího, který splňuje následující požadavky - [DOPLNÍ 
DODAVATEL – titul, jméno, příjmení] 

- odborná způsobilost ve smyslu autorizačního zákona, autorizovaný inženýr v oboru „Pozemní 
stavby“: 

o  [DOPLNÍ DODAVATEL – číslo autorizace] 

a) odborná zkušenost s realizací alespoň 1 stavební práce jako stavbyvedoucí s příslušným 
oprávněním dle autorizačního zákona, jejíž předmětem bylo provádění stavebních prací 
v oboru pozemních staveb na výstavbě nebo komplexní rekonstrukci budovy (příp. budov 
v rámci jednoho areálu realizovaných jako jedna zakázka v souvislém časovém úseku), 
jejímž předmětem byla výstavba nebo komplexní rekonstrukce budovy občanské 
vybavenosti v celkové hodnotě minimálně 400 mil. Kč bez DPH za posledních 10 let před 
zahájením zadávacího řízení. Z věcného popisu obsahové náplně významné stavební 
práce musí vyplývat, že osoba na pozici hlavního stavbyvedoucího prováděla práce 
stavbyvedoucího, tj. zajišťovala organizaci staveniště a řízení provozu na něm, 
koordinovala úsekové stavbyvedoucí, mistry a ostatní účastníky výstavby, spolupracovala 



        

40 

 

s technickým dozorem investora, s koordinátorem BOZP a státními kontrolními orgány, 
vedla stavební deník a příslušnou dokumentaci, zajišťovala dodržování harmonogramu a 
rozpočtu a dohlížela na kvalitu stavebních prací.  

 

Identifikační 
údaje 

objednatele 

Název 
významné 
stavební 

práce 

Věcný 
popis 

obsahové 
náplně 

významné 
stavební 

práce  

Doba 
poskytování 

realizace 
stavební 

práce 
(MM/RR-
MM/RR) 

Splněna 
řádně a 

včas 
(ANO/NE) 

Cena 
významné 
stavební 

práce v Kč 
bez DPH 

Kontaktní 
údaje 

kontaktní 
osoby 

objednatel
e (jméno, 

e-mail, 
telefonní 

číslo) 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL

] 

[DOPLNÍ 
DODAVATE

L] 

[DOPLNÍ 
DODAVATE

L] 

[DOPLNÍ 
DODAVATE

L] 

[DOPLNÍ 
DODAVATE

L] 

[DOPLNÍ 
DODAVATE

L] 

[DOPLNÍ 
DODAVATE

L] 

 

- znalost českého nebo slovenského jazyka alespoň na úrovni B2 dle společného evropského 
referenčního rámce pro jazyky: 

o [DOPLNÍ DODAVATEL – ANO/NE] 

 

b) 1 zástupce hlavního stavbyvedoucího, který splňuje následující požadavky - [DOPLNÍ DODAVATEL 
– titul, jméno, příjmení] 

- odborná způsobilost ve smyslu autorizačního zákona, autorizovaný inženýr nebo autorizovaný 
technik nebo autorizovaný stavitel v oboru „Pozemní stavby“: 

o [DOPLNÍ DODAVATEL – číslo autorizace] 

- odborná zkušenost s realizací minimálně 1 stavební práce jako stavbyvedoucí s příslušným 
oprávněním dle autorizačního zákona nebo zástupce stavbyvedoucího, jejímž předmětem 
bylo provádění stavebních prací v oboru pozemních staveb na výstavbě nebo komplexní 
rekonstrukci (budovy (příp. budov v rámci jednoho areálu realizovaných jako jedna zakázka 
v souvislém časovém úseku) v celkové hodnotě minimálně 100 mil. Kč bez DPH (nemusí se však 
jednat o identickou referenční zakázku, prostřednictvím které prokazuje účastník kvalifikaci), 
a to v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení. Z věcného popisu obsahové 
náplně významné stavební práce musí vyplývat, že osoba na pozici zástupce hlavního 
stavbyvedoucího spolupracovala na organizaci staveniště a řízení provozu na něm, koordinaci 
mistrů a ostatních účastníků výstavby, vypomáhala s vedením stavebního deníku a příslušné 
dokumentace, spolupracovala na zajištění dodržování harmonogramu a rozpočtu a dohlížela 
na kvalitu stavebních prací.  

 

Identifikační 
údaje 

objednatele 

Název 
významné 
stavební 

práce 

Věcný 
popis 

obsahové 
náplně 

Doba 
poskytování 

realizace 
stavební 

Splněna 
řádně a 

včas 
(ANO/NE) 

Cena 
významné 
stavební 

Kontaktní 
údaje 

kontaktní 
osoby 



        

41 

 

významné 
stavební 

práce 

práce 
(MM/RR-
MM/RR) 

práce v Kč 
bez DPH 

objednatele 
jméno, e-

mail, 
telefonní 

číslo) 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

- znalost českého nebo slovenského jazyka alespoň na úrovni B2 dle společného evropského 
referenčního rámce pro jazyky: 

o [DOPLNÍ DODAVATEL – ANO/NE] 

 

c) 1 specialista na techniku prostředí staveb – specializace na vytápění a vzduchotechniku nebo 
technická zařízení, který splňuje následující požadavky- [DOPLNÍ DODAVATEL – titul, jméno, 
příjmení] 

- odborná způsobilost ve smyslu autorizačního zákona autorizovaný inženýr nebo autorizovaný 
technik v oboru „Technika prostředí staveb, specializace vytápění a vzduchotechnika nebo 
technická zařízení“:  

o [DOPLNÍ DODAVATEL – číslo autorizace] 

- praxe ve funkci, jejímž předmětem byla koordinace a realizace dodávek techniky prostředí 
staveb, ve smyslu požadované specializace v délce alespoň 5 let: 

o [DOPLNÍ DODAVATEL – celkový počet let] 

- odborná zkušenost s realizací minimálně 1 stavební práce v pozici specialista na techniku 
prostředí staveb – specializace technická zařízení, nebo specializace vytápění 
a vzduchotechnika, jejichž předmětem/součástí byla realizace vzduchotechniky a vytápění 
či realizace jiné technické instalace při výstavbě nebo rekonstrukci budovy v hodnotě 
investičních nákladů technologie vzduchotechniky a vytápění či technické instalace min. 5 mil. 
Kč bez DPH, a to v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení, 

 

Identifikační 
údaje 

objednatele 

Název 
významné 
stavební 

práce 

Věcný 
popis 

obsahové 
náplně 

významné 
stavební 

práce  

Doba 
poskytování 

realizace 
stavební 

práce 
(MM/RR-
MM/RR) 

Splněna 
řádně a 

včas 
(ANO/NE) 

Hodnota 
investičních 

nákladů 
technologie 

vzduchotechni
ky a vytápění či 

technické 
instalace v Kč 

bez DPH 

Kontaktní 
údaje 

kontaktní 
osoby 

objednatel
e jméno, e-

mail, 
telefonní 

číslo) 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL]

[DOPLNÍ 
DODAVATEL]

[DOPLNÍ 
DODAVATEL]

[DOPLNÍ 
DODAVATEL]

[DOPLNÍ 
DODAVATEL]

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL]

d) 1 specialista na techniku prostředí staveb – elektrotechnická zařízení, který splňuje následující 
požadavky - [DOPLNÍ DODAVATEL – titul, jméno, příjmení] 

- odborná způsobilost ve smyslu autorizačního zákona autorizovaný inženýr nebo autorizovaný 
technik v oboru „Technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení“: 



        

42 

 

o [DOPLNÍ DODAVATEL – číslo autorizace] 

- osvědčení o získání odborné způsobilosti v elektrotechnice dle nařízení vlády č. 194/2022 Sb. 
o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních 
a na odbornou způsobilost v elektrotechnice, a to § 6 – elektrotechnik nebo § 7 – vedoucí 
elektrotechnik (tuto odbornost lze prokázat také ekvivalentním oprávněním získaným dle 
předchozí vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud je v době podání nabídky nadále platné); 

o [DOPLNÍ DODAVATEL – číslo osvědčení] 

- praxe ve funkci, jejímž předmětem byla koordinace a realizace elektrotechnických zařízení 
staveb, v délce alespoň 5 let: 

o [DOPLNÍ DODAVATEL – celkový počet let] 

- Odborná zkušenost s realizací minimálně 1 stavební práce v pozici specialista na techniku 
prostředí staveb – elektrotechnická zařízení (či obdobné), jejichž předmětem/součástí byla 
realizace silnoproudých a slaboproudých elektroinstalací budovy v hodnotě investičních 
nákladů těchto dodávek a prací na elektroinstalaci alespoň 5 mil. Kč bez DPH, a to za posledních 
10 let před zahájením zadávacího řízení: 

Identifikační 
údaje 

objednatele 

Název 
významné 
stavební 

práce 

Věcný popis 
obsahové 

náplně 
významné 
stavební 

práce 

Doba 
poskytování 

realizace 
stavební 

práce 
(MM/RR-
MM/RR) 

Splněna 
řádně a 

včas 
(ANO/NE) 

Cena 
významné 
stavební 

práce v Kč 
bez DPH 

Kontaktní 
údaje 

kontaktní 
osoby 

objednatele 
jméno, e-

mail, 
telefonní 

číslo) 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL]

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL]

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

e) 1 specialista BIM, který splňuje následující požadavky - [DOPLNÍ DODAVATEL – titul, jméno, 
příjmení] 

- minimálně SŠ vzdělání; 

o [DOPLNÍ DODAVATEL – uvedení konkrétní SŠ] 

- praxe s využíváním a nastavením tvorby systému informačního modelování budov (BIM) 
v délce alespoň 2 let; 

o [DOPLNÍ DODAVATEL – celkový počet let] 

- odborná zkušenost s realizací minimálně 1 stavební práce v pozici koordinátor/specialista BIM 
(nebo obdobné pozici), přičemž  předmětem/součástí stavební práce bylo zpracování 
prováděcí projektové dokumentace pro výstavbu nebo komplexní rekonstrukci  budovy (příp. 
budov v rámci jednoho areálu realizovaných jako jedna zakázka v souvislém časovém úseku) 
nebo zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby budovy, metodou 
BIM a využití datového standardu, kdy investiční náklady na stavební práce činily alespoň 100 
mil. Kč bez DPH, a to v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení. 



        

43 

 

Identifikační 
údaje 

objednatele 

Název 
významné 
stavební 

práce 

Věcný popis 
obsahové 

náplně 
významné 
stavební 

práce 

Doba 
poskytování 

realizace 
stavební 

práce 
(MM/RR-
MM/RR) 

Splněna 
řádně a 

včas 
(ANO/NE) 

Cena 
významné 
stavební 

práce v Kč 
bez DPH 

Kontaktní 
údaje 

kontaktní 
osoby 

objednatele 
jméno, e-

mail, 
telefonní 

číslo) 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL]

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL]

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

Přílohou seznamu členů realizačního týmu musí být doklady, z nichž bude vyplývat splnění 
požadavků Zadavatele na odbornou způsobilost (příslušný doklad/ 
osvědčení/autorizace/oprávnění). 

 

Dodavatel rovněž čestně prohlašuje, že splňuje ekonomickou kvalifikaci stanovenou Zadavatelem v čl. 
7.4 Zadávací dokumentace v souladu s § 78 ZZVZ, neboť jeho celkový obrat za každé ze tří 
bezprostředně předcházejících uzavřených účetních období činil nejméně 800.000.000,- Kč bez DPH. 

 

Obrat dodavatele 

1. rok 2. rok 3. rok 

   

 

Toto čestné prohlášení činí Dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Podpis: _____________________ 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Funkce: [DOPLNÍ DODAVATEL] 



        

44 

 

Příloha č. 4 – Seznam Poddodavatelů 

SEZNAM PODDODAVATELŮ  

pro veřejnou zakázku: 

„Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 
Vary – stavební práce“ 

Dodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ (u subjektu se sídlem v ČR): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(„Dodavatel“) 

Dodavatel tímto Zadavateli předkládá seznam1 všech dodavateli k datu podání nabídky známých 
Poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky „Rekonstrukce a modernizace 
Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – stavební práce“ („Veřejná 
zakázka“) dle Dodavatelem předložené nabídky. 

 

Obchodní 
firma/název/ jméno a 

příjmení, a sídlo 
Poddodavatele, IČ  

Věcný popis části Veřejné zakázky, kterou bude 
Poddodavatel plnit 

 

Procentuální podíl 
finanční hodnoty 
Poddodávky na 

finanční hodnotě 
Veřejné zakázky 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Celkový podíl (%) [DOPLNÍ DODAVATEL] 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Podpis: 

_______________________________ 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Funkce: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

1 Dodavatel doplní tabulku dle skutečného stavu.  



        

45 

 

Příloha č. 5 – Projektová dokumentace včetně soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

(tvoří samostatnou přílohu)



        

46 

 

Příloha č. 6 – Povolení 

Příloha č. 7 – Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím  

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

k mezinárodním sankcím  

 pro veřejnou zakázku: 

„Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary 
– stavební práce“ 

Prohlašující dodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ (u subjektu se sídlem v ČR): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(„Dodavatel“) 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 
školy keramické a sklářské Karlovy Vary – stavební práce“ čestně prohlašuje, že výběrem jeho 
nabídky, uzavřením smlouvy ani plněním veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů 
a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo Zadavatel vázáni.  

Dodavatel současně čestně prohlašuje, že ani žádný z Poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, 
jejichž prostřednictvím prokazuje část kvalifikace a hodlá je využít při plnění smlouvy, není osobou, 
na kterou by dopadaly mezinárodní sankce dle právních předpisů a rozhodnutí, kterými jsou Česká 
republika nebo Zadavatel vázáni.  

Toto čestné prohlášení činí Dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Podpis: _____________________ 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Funkce: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 



        

47 

 

Příloha č. 8 – Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů  

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

ke střetu zájmů 

podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů,  

 pro veřejnou zakázku: 

„Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 
Vary – stavební práce“ 

Prohlašující dodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ (u subjektu se sídlem v ČR): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(„Dodavatel“) 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 
školy keramické a sklářské Karlovy Vary – stavební práce“ čestně prohlašuje, že  

není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Dodavatel současně čestně prohlašuje, že ani žádný z Poddodavatelů, prostřednictvím kterého 
prokazoval splnění kvalifikace, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 
odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná 
osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

Toto čestné prohlášení činí Dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.  

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Podpis: _____________________ 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Funkce: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 



        

48 

 

Příloha č. 9 – Vzor čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění Veřejné zakázky 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

ke společensky odpovědnému plnění  

veřejné zakázky: 

 „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 
Vary – stavební práce“ 

Prohlašující dodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ (u subjektu se sídlem v ČR): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(„Dodavatel“) 

tímto pro účely Veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce a modernizace Střední 
uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – stavební práce“ čestně prohlašuje, 
že bude-li s ním uzavřena smlouva na Veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění Veřejné zakázky: 

- dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené 
zajistí i u svých Poddodavatelů; 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými Poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými ve Smlouvě na Veřejnou zakázku, a to zejména v rozsahu výše 
smluvních pokut; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 
smluvních pokut shodná se smlouvou na Veřejnou zakázku; 

- řádné a včasné plnění finančních závazků svým Poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení Poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 
smlouvy na Veřejnou zakázku na základě smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem 
a poddodavatelem, a to ve lhůtě uvedené ve smlouvě s poddodavatelem; 

- ochranu životního prostředí dle platných právních předpisů a Smlouvy na plnění Veřejné 
zakázky, přičemž dodržování podmínek ochrany životního prostředí zajistí i u svých 
Poddodavatelů. 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Podpis: _____________________ 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Funkce: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
  



        

49 

 

Příloha č. 10 – Vzor čestného prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům  

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 

pro veřejnou zakázku: 

„Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 
Vary – stavební práce“ 

Prohlašující dodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ (u subjektu se sídlem v ČR): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(„Dodavatel“) 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 
školy keramické a sklářské Karlovy Vary – stavební práce“ čestně prohlašuje, že  

- on ani (i) kterýkoli z jeho Poddodavatelů či jiných osob (analogicky) dle § 83 ZZVZ, který se 
bude podílet na plnění Veřejné zakázky nebo (ii) kterákoli z osob, jejichž kapacity bude 
dodavatel využívat, a to v rozsahu více než 10 % nabídkové ceny, 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem 
či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni 
a), ani 

c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b); 

- není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 
aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění 
pozdějších aktualizací); 

- žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění Veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo 
v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
ze dne17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 
aktualizací) nebo nařízení Rady (ES)  č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění 
pozdějších aktualizací). 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Podpis: _____________________ 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Funkce: [DOPLNÍ DODAVATEL] 



        

50 

 

Příloha č. 11 – Podklady BIM 
  



        

51 

 

Příloha č. 12 - Report stavu projektu z hlediska plnění BIM 
  



        

52 

 

 

 


